
 

1 
 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI 

ARMAMENTI 
DIREZIONE DEI LAVORI E DEL DEMANIO 

3°Reparto – 7^ Divisione  

 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE 

 
 
PROCEDURA APERTA INERENTE L’AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI DI AMMODERNAMENTO E RISANAMENTO DELLE BANCHINE – CALATA 
NORD CALDAIE, CALATA MANDRACCHIO, CALATA NORD.   CODICE ESIGENZA: 

017317 CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G.): 74961101AA C.U.P.: 
D42I18000060001 
Importo a base di gara € 3.267.934,84  I.V.A. NON IMPONIBILE 

Oneri per l’attuazione del piano di sicurezza (non soggetti a ribasso): €200.745,84  
 

V I S T O l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e smi; 

 
 
V I S T O il Bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. n. 60 del 25/05/2018, sui 

siti www.difesa.it e www.serviziocontrattipubblici.it, e, per estratto sui 
seguenti quotidiani IL SOLE24ORE e IL SECOLO XIX; 

 
ONSIDERATO che, per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 

02/07/2018 ore 12.00 come da bando di gara; 

 
CONSIDERATO che nella sede indicata nel predetto bando di gara, alle ore 09,30 del 

giorno 03/07/2018, si è riunito il seggio di gara composto dai Signori: 

PRESIDENTE  Dott.ssa Emanuella Adele BONADONNA; 

COMPONENTE  Dott.ssa Rita FEDELE; 

COMPONENTE  A.A. Giuseppina RAPARELLI, 

UFFICIALE ROGANTE Ten. Col. Andrea LEONCINI  

PRESO ATTO  

- Dell’esame delle buste contenenti la documentazione amministrativa, come da 

verbale n. 3112 del 03/07/2018 

DETERMINA  

- L’ammissione degli operatori economici, di seguito elencati, fatto salvo l’esito di 

ulteriori verifiche normativamente previste  

 

http://www.difesa.it/
http://www.servizio/


 

2 
 

-  

- Che in relazione al sotto indicato concorrente si è rilevata la necessità di acquisire, ai sensi 

dell’art. 83, comma 9 del codice, i chiarimenti/elementi di seguito indicati:  

R.T.I. SOCIETA EDILIZIA TIRRENA SET S.P.A. / DOTT. CARLO AGNESE S.P.A. 

trasmettere la DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA su supporto informatico, secondo 

quanto indicato in apposito avviso della Stazione Appaltante, in data 25/06/2018. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, entro due giorni dalla data di adozione, ai sensi dell’art.29, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi 

al TAR territorialmente competente entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione dello 

stesso, ai sensi dell’art. 29, c. 1, e dell’art. 204 del D.Lgs. n. 50/2016.  

Roma, 03/07/2018 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Dott.ssa Emanuella A. BONADONNA 

 


	segnatura: M_D GGEN DE22018 0000028 03-07-2018
		2018-07-03T15:13:37+0200
	EMANUELLA ADELE BONADONNA




